2024年 12月 27日

各 位

会 社 名： 株 式 会 社 ル ネ サ ン ス

代表者名： 代表取締役社長執行役員 岡 本 利 治

（コード番号：２３７８ 東証プライム市場）

問合せ先：
取締役専務執行役員

最高財務責任者 管理本部長
安 澤 嘉 丞

（ 電話番号 ０３-５６００-７８１１）

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

当社は、2024年 12月 27日開催の取締役会において、下記のとおり組織変更及び人事異動を

決定いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．2025 年４月１日付組織変更

 当社グループは、企業理念である「生きがい創造企業」の実現を目指し、2022年度より長

期ビジョン「人生 100 年時代を豊かにする健康のソリューションカンパニー」を掲げまし

た。また、総合型スポーツクラブのリーディングカンパニーとしてフィットネス業界をリー

ドするとともに、フィットネス業界の枠を超えた中長期成長のためのドライバーの創出を通

じた持続的な成長と長期ビジョンの実現に向け、本年５月に「2024-2027中期経営計画」を

発表いたしました。

2025年４月１日には株式会社スポーツオアシス（以下、「スポーツオアシス」といいます。）

との合併を控え、新たな成長フェーズへ移行する転換期を迎えております。今後、スポーツ

オアシスから合流するスタッフとともに「新生ルネサンス」として非連続な成長を実現すべ

く、社長交代により経営体制を次世代へ移行するとともに、組織変更を実施いたします。

 本部の新設・再編
 ホームフィットネス事業本部の新設

スポーツオアシスが手掛ける家庭用運動機器の通販事業を中期経営計画における注

力領域と位置づけ、本部を新設します。ホームフィットネス事業本部は、ホームフィ

ットネス事業部を管掌します。
 施設開発本部の新設

事業ポートフォリオに応じ、新業態及び新規事業領域を含めた最適な施設開発を実現

することを目的に、本部を新設します。
施設開発本部は、施設開発部・事業開発部・海外事業推進部を管掌します。

 部の再編
 スポーツクラブ事業本部

(１) 第３営業部の新設
主にスポーツオアシスの直営店を管轄する部として新設し、２営業部から３営

業部体制に再編します。
(２) 施設管理部の新設

現在の施設開発部機能のうち、主に施設管理・メンテナンスに関わる機能を担

う部として新設し、本機能の内製化等を強化します。

 ホームフィットネス事業本部
(１) ホームフィットネス事業部の新設

 マーケティング推進本部

(１) 事業サポート部の新設
現在のスポーツクラブ事業企画部機能から、付帯収入及び事業支援等の機能を

切り出した部として新設します。また、本部が中心となりスポーツオアシスと

の合併後の事業推進体制を強化します。
(２) 事業イノベーション推進部の新設

スポーツクラブ事業の構造改革及び、全事業の顧客接点におけるデジタルマー

ケティング支援機能を担う部として新設します。
(３) コミュニケーションデザイン部をコミュニケーション企画部へ改称
(４) マーケティングデザイン部を商品開発部へ改称
(５) ビジネスリレーション部の廃止

 施設開発本部

(１) 業態開発部及び新規事業開発部を統合し、事業開発部へ改称

２．2025 年４月１日付人事異動

 取締役の異動
氏名 新役職（2025 年 4月 1日予定） 現役職（2024 年 12月 27日現在）

吉田 智宣 取締役専務執行役員

ヘルスケア事業本部長

取締役

スポーツオアシス

代表取締役 社長執行役員

 執行役員の異動

氏名 新役職（2025 年 4月 1日予定） 現役職（2024 年 12月 27日現在）

落合 浩二 常務執行役員

スポーツクラブ事業本部長

執行役員

スポーツクラブ事業本部長

鈴木 有加里 常務執行役員

ヘルスケア事業本部副本部長

兼 アクティブエイジング部長

兼 シナプソロジー研究所長

執行役員

アクティブエイジング部長

氏名 新役職（2025 年 4月 1日予定） 現役職（2024 年 12月 27日現在）

大森 健司 執行役員

施設開発本部長

兼 事業開発部長
兼 RENAISSANCE VIETNAM INC.顧問

執行役員

マーケティング推進本部副本部長

兼 ビジネスリレーション部長
兼 RENAISSANCE VIETNAM INC.顧問

平野 晃浩 執行役員
マーケティング推進本部副本部長

兼 事業イノベーション推進部長

執行役員
マーケティング推進本部副本部長

兼 コミュニケーションデザイン

部長

佐藤 博志 執行役員
ヘルスケア事業本部 本部長補佐

執行役員

経営企画部付部長

兼 スポーツオアシス執行役員

スポーツクラブ事業本部長

兼 ヘルスケア事業本部長

 執行役員の異動（新任）

氏名 新役職（2025 年 4月 1日予定） 現役職（2024 年 12月 27日時点）

花咲 好伸 常務執行役員

ホームフィットネス事業本部長

スポーツオアシス常務執行役員

ホームフィットネス事業本部長

八木 友広 執行役員

スポーツクラブ事業企画部長

スポーツクラブ事業企画部長

野口 宏之 執行役員

第 1営業部長

第 1営業部長

浅川 範章 執行役員

法務部長

法務部長

辻岡 拓郎 執行役員
マーケティング推進本部本部長補佐

兼 事業サポート部長

スポーツオアシス執行役員

マーケティング推進本部長

兼 スポーツクラブ事業企画部長

田中 雅則 執行役員

管理本部 本部長補佐

スポーツオアシス執行役員

管理本部長

兼 管理部長

 部長の異動

氏名 新役職（2025 年 4月 1日予定） 現役職（2024 年 12月 27日時点）

西島 幸二 第 3営業部長 スポーツオアシス

営業部長

伊藤 純一 施設管理部長 施設開発部次長

三好 康真 ホームフィットネス事業部長 スポーツオアシス

ホームフィットネス事業部長

関根 武 コミュニケーション企画部長 コミュニケーションデザイン部

次長

安藤 誉 商品開発部長 マーケティングデザイン部長

        以 上